INDICAÇÃO Nº. 239/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as
exigências regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário,
INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, que o Bairro Nova Esperança
seja contemplado com linhas de transporte alternativo, (VANS).

                               JUSTIFICATIVA

   Esta é uma reivindicação justa e necessária feita pela
comunidade local, já que o referido Bairro, possui grande número de
moradores com dificuldades para se locomoverem devido à ausência
de transporte alternativo (VANS). Maiores informações em plenário.

                               Sala das Sessões, 10 de maio de 2016.

Alex Cabral Silva
Vereador-autor